04/2023
 Produktinformation
RCN 6000
Absolutes Winkelmessgerät
mit Eigenlagerung
und großer Hohlwelle
Produktinformation RCN 6000  04/2023 Produktinformation RCN 6000  04/20232 3
Baureihe RCN 6000

Mechanische Ankopplung: Fehlerausschlüsse für das Lösen von Gehäuse/Flansch und Hohlwelle
Schnittstelle EnDat 2.2
Bestellbezeichnung EnDat22
Positionswerte/U 268 435 456 (28 bit)
Elektr. zul. Drehzahl  800 min–1 für stetigen Positionswert
Taktfrequenz
Rechenzeit tcal
 16 MHz
 5 µs
Elektrischer Anschluss separates Adapterkabel an Messgerät steckbar; über Schnellsteckverbinder
Kabellänge2)  100 m
Versorgungsspannung DC 3,6 V bis 14 V
Leistungsaufnahme3) (max.) 3,6 V:  1,1 W; 14 V:  1,3 W
Stromaufnahme (typisch) 5 V: 140 mA (ohne Last)
1)  Nach Positionswertvergleich können in der nachfolgenden Elektronik weitere Toleranzen auftreten (Hersteller der nachfolgenden
 Elektronik kontaktieren).
2) Mit HEIDENHAINKabel;  8 MHz
3) Siehe Allgemeine elektrische Hinweise im Prospekt Schnittstellen von HEIDENHAIN-Messgeräten
5 =  Schraube: ISO 4762M68.8. Anzugsmoment 7 Nm ±0.42 Nm.
Scheibe: ISO 70926200HV
6 =  Schraube: ISO 4762M68.8. Anzugsmoment 8 Nm ±0.48 Nm.
Scheibe: ISO 70926200HV
7 = Einschraublänge
8 =  Drehrichtung der Welle für steigende Positionswerte
Produktinformation RCN 6000  04/2023 Produktinformation RCN 6000  04/20234 5
 Absolut
 RCN 6310
Welle durchgehende Hohlwelle D = 180 mm
Mech. zul. Drehzahl  200 min–1 4)
Anlaufdrehmoment
(bei 20 °C)
typ.  2,0 Nm
Trägheitsmoment Rotor (Hohlwelle): 40 · 10–3 kgm2; Stator (Gehäuse/Flansch): 52 · 10–3 kgm2
Radiale Belastung (typisch) 4,0 N pro µm radialer Abweichung Rotor zu Stator
Zulässige Axialbewegung
der Antriebswelle
±0,3 mm5)
Eigenfrequenz  650 Hz
Vibration 55 Hz bis 1400 Hz
Schock 6 ms
 200 m/s2 (EN 6006826)
 200 m/s2 (EN 60068227)
Arbeitstemperatur 0 °C bis 50 °C
Schutzart EN 60529 IP64
Masse  6,5 kg
4) Höhere Drehzahlen in Abhängigkeit der Arbeitstemperatur möglich (siehe Mechanisch zulässige Drehzahl)
5) Bereich beinhaltet Montagetoleranzen und thermische Ausdehnung. Keine dynamische Bewegung zulässig.
Die Arbeitstemperatur, das heißt die in der
Umgebung des Winkelmessgeräts beste
hende Temperatur, beeinflusst die zulässige
Drehzahl (siehe Abbildung). So ist z.B. bei
einer Arbeitstemperatur von 50 °C eine
Drehzahl von maximal 200 min–1 und bei
20 °C maximal 500 min–1 zulässig. Kurz
zeitig sind auch höhere Drehzahlen möglich
(bis zu 800 min–1). In diesem Fall ist Rück